PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
Rua São Luíz, 242 – Centro - Rinópolis (SP)

Fone: (0xx18) 563-1321 - Fax (0xx18) 563-1705 - CNPJ n.º. 46.478.053/0001-13

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR TITULAR E
CADASTRO DE SUPLENTES – GESTÃO 10/01/2020 À 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

município de Rinópolis/SP, através da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições
legais, torna público que, com fundamento na Lei Federal nº 8.069/90 e alterações –
Estatuto da Criança e do Adolescente, Leis Municipais nº 1355, de 25/03/1998; 1.602,
de 28/04/2009 e 1.728, de 12/12/2012, Resolução CMDCA nº 01/2019 e demais
cominações de direito,

1. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas

Escritas realizadas em 16/06/2019, conforme abaixo relacionados:

01. B 02. D 03. C 04. B 05. D

06. C 07. A 08. D 09. A 10. D

11. B 12. D 13. C 14. A 15. C

16. B 17. D 18. B 19. A 20. D

21. A 22. D 23. B 24. D 25. C

26. D 27. C 28. A 29. D 30. C

2. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 20 e subitens e
modelo do Anexo III do Edital do Processo de Seleção Unificado n. 01/2019, o prazo
para interposição de Recursos contra o Edital de Gabaritos Preliminares, será até
19/06/19, nos dias de expediente municipal, e deverão ser protocolados na Prefeitura

Municipal de Rinópolis/SP, no horário de atendimento ao público e será encaminhado à

executora do certame para análise e manifestação a propósito do arguido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar
desconhecimento é expedido o presente Edital.

Rinópolis/SP, 17 de junho de 2.019.

ROSA MARIA DE OLIVEIRA PERONI

PRESIDENTA - CMDCA